42Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 840

ADENDO I com as alterações. O Edital e ADENDO I estarão disponíveis no site: www.bll.
org.br e www.cuiaba.mt.gov.br/orgaos/empresa-cuiabana-de-saude/editais/. Maiores
informações, pelo telefone: (65) 3318-4951.

 Cuiabá-MT, 05 de abril de 2024.

LANDOLFO L VILELA GARCIA

Pregoeiro/ECSP

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA Nº 042.2023 do PE 013/2023

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 00.039.793/2023-1/ECSP.

A EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, por intermédio da sua Diretoria Executiva,
com sede na Rua Orivaldo M. de Souza, s/n - Ribeirão do Lipa, na cidade de Cuiabá. /
Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o 21.873.611/0001-14, por intermédio
da sua Diretoria Executiva, representada pelos seus diretores: GIOVANI VALAR KOCH,
nomeado pelo ato n. 42, de 05 de janeiro de 2024, publicado na Gazeta Municipal de
05 de janeiro de 2024, exercendo o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro e, o
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO, nomeado pelo ato n. 38, de 05 de janeiro de 2024,
publicada na Gazeta Municipal em 05 de janeiro de 2024, exercendo o cargo de Diretor
Geral da Empresa Cuiabana e Saúde Pública - ECSP, CONSIDERANDO o disposto na Lei
nº 13.303/2016, Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 7.892/2013, no Decreto municipal
nº 5456/2014 e demais normas legais correlatas, RESOLVE: REGISTRAR OS PREÇOS
para a eventual aquisição dos itens a seguir elencados, conforme cláusulas abaixo
e especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta,
tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa: CLM FARMA COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob
o n.º 40.274.237/0001-40, localizada na Rua JACINTO GODOY, n.º 390, na cidade de
ERECHIM, RS, - E-MAIL: clmfarma.med@gmail.com, neste ato representada pela Sra.
CARLA EVA PRICHOA, brasileira, solteira, Portador(a) da Carteira de Identidade nº
6073208792 SSP/RS, inscrito no CPF nº 997.159.020-49, residente e domiciliado em
Erechim - RS.

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 O Presente APOSTILAMENTO tem por objeto a retificação parcial da ATA 042.2023,
oriunda do Pregão Eletrônico Nº 013/2023/ECSP, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MEDICAMENTOS DOS
ITENS FRACASSADOS E DESERTOS ORIUNDOS DA ÚLTIMA LICITAÇÃO, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DRº LEONY PALMA DE
CARVALHO - HMC E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO - HMSB AMBOS GERIDOS
PELA EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, do CNPJ - Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica da empresa CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA que se encontra errado.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RETIFICAÇÃO

2.1 Fica alterado o CNPJ da Empresa CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Onde se lê:

“...Empresa: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 40.274.237/0001-40,
sediada na Rua Rua JACINTO GODOY, n.º 390, na cidade de ERECHIM, RS, e-mail:
clmfarma.med@gmail.com, neste ato representada pela Sra. CARLA EVA PRICHOA,
brasileira, solteira, Portador(a) da Carteira de Identidade nº 6073208792 SSP/RS,
inscrito no CPF nº 997.159.020-49, residente e domiciliado em Erechim - RS.”

Leia-se:

“...Empresa: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 40.274.237/0001-85,
sediada na Rua Rua JACINTO GODOY, n.º 390, na cidade de ERECHIM, RS, e-mail:
clmfarma.med@gmail.com, neste ato representada pela Sra. CARLA EVA PRICHOA,
brasileira, solteira, Portador(a) da Carteira de Identidade nº 6073208792 SSP/RS,
inscrito no CPF nº 997.159.020-49, residente e domiciliado em Erechim - RS.”

3. CLÁSUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

3.1 Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

4.1 As Controvérsias decorrente deste contrato serão dirimidas no foro da Justiça
Estadual de Mato Grosso, Comarca de Cuiabá, com renúncia de qualquer outro.

E assim, por estarem às partes justas e contratadas, foi lavrado o presente instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme pelas PARTES, vai
por elas assinado para que produza todos os efeitos de direito.

Cuiabá-MT,05 de Abril 2024.

CONTRATANTE:

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

GIOVANI VALAR KOCH

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

DIRETOR GERAL - ECSP

PORTARIA N°. 046/2024/ECSP, DE 09 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a primeira convocação dos candidatos aprovados/classificados no
Processo Seletivo da Empresa Cuiabana de Saúde Pública Edital nº 01/2023/ECSP.

A Diretoria-Geral e a Diretoria Administrativa da Empresa Cuiabana de Saúde Pública, no
uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social desta Empresa, juntamente
com a Comissão do Processo Seletivo e considerando que todas as exigências do
Edital foram cumpridas;

Considerando a homologação do resultado dos candidatos classificados no Processo
Seletivo da Empresa Cuiabana de Saúde Pública nº 01/2023/ECSP, publicado no Diário
Oficial Gazeta Municipal de Cuiabá nº 839 de 5 de abril de 2024, páginas 12 e 13.

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar 43 (quarenta e três) – Técnico de Enfermagem, 21 (vinte e um)
Enfermeiro, 01 (um) Contador, 02 (dois) Cirurgião Geral, 02 (dois) Nutricionista, 01
(um) Fonoaudiólogo, 06 (seis) Farmaceutico, 02(dois) Auxiliar de Farmácia, 20 (vinte)
Técnico Administrativo, 02 (dois) Técnico em Faturamento e 04 (quatro) Auditor,
aprovados e classificados no Processo Seletivo da Empresa Cuiabana de Saúde
Pública – Edital 01/2023/ECSP, para início das atividades a partir de 22 de abril de
2024, conforme ANEXO I;

Art. 2º - Os candidatos aprovados relacionados no ANEXO I deverão comparecer na
Sede da Empresa Cuiabana de Saúde Pública, situada à Rua Orivaldo M. de Souza, s/
nº, Bairro Ribeirão do Lipa, CEP 78.048-178, Cuiabá/MT, para apresentação e entrega
dos documentos (originais e cópias), conforme Edital nº 01/2023/ECSP Item 14.1, com
vistas à admissão/contratação para início das atividades em 22 de abril de 2024.

Art. 3º - Os candidatos aprovados para os cargos de: Enfermeiro e Técnico de
Enfermagem deverão se apresentar nas datas 12 e 15 de abril de 2024 das 08h00min
às 11h30min.

Art. 4º - Os candidatos aprovados para os demais cargos: Contador,Cirurgião
Geral,Nutricionista,Fonoaudiólogo,Farmaceutico,Auxiliar de Farmácia,Técnico
Administrativo,Técnico em Faturamento eAuditor, elencados no ANEXO I deverão se
apresentar nas datas 16 e 17 de abril de 2024 entre as 08h00min às 11h30min.

Art. 5º - Conforme os critérios estabelecidos no Edital nº 01/2023/ECSP, as
convocações para vagas de candidatos aprovados/classificados ocorrerão de forma
gradual, obedecendo a ordem de classificação, bem como a necessidade da Empresa
Cuiabana de Saúde Pública, a partir de 9  de abril de 2024.

Art. 6º - Após esta primeira convocação, os candidatos poderão acompanhar/conferir
os editais de convocação pelos sites e www.cuiaba.mt.gov.br e https://gazetamunicipal.
cuiaba.mt.gov.br/.

Art. 7º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Administrativo

JUARES SILVEIRA SAMENIEGO

Diretor Geral

ANEXO I

GERAL TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

1 DIANA ANDREIA GOMES DA SILVA RIBOLI AMPLA

2 JEAN RODRIGO DOS PASSOS AMPLA

3 PAULA ADRIANA SALLES ESTRELA SALESBRAM AMPLA

4 DEIDIANE COSTA ALMEIDA AMPLA

5 KELLY ROSARIA SANTOS DE MELLO COTA

6 LUCIMARA DA SILVA SANTOS AMPLA

7 ALCILENE MARIA DE OLIVEIRA AMPLA

8 CELESTINA LUCIA DA SILVA AMPLA

9 RITA DE CASSIA ZACCHARIAS AMPLA

10 DELMA DOMINGOS DE JESUS COTA

11 DANIELA GOMES PACHECO AMPLA

12 JOLIANE CAMILA RODRIGUES DOURADO AMPLA

13 ROSIRANE FERREIRA DA SILVA AMPLA

14 GRACIELA OLIVEIRA LEITE AMPLA

15 JUCILEIDE CATARINA DA CRUZ COTA

16 JISELY LUCENA DE MORAIS AMPLA

17 GIOVANNI FERREIRA CAMARA AMPLA

18 JESSICA DE SOUZA COSTA AMPLA

19 ANDREIA ARRUDA COSTA AMPLA

20 VANDERLEA DE FREITAS PEDRO COTA

21 NAYANE PEIXOTO FERREIRA DA SILVA AMPLA

22 MARILZA FRANCISCO MOREIRA AMPLA

23 TAMARA GREICE DE MORAES AMPLA

43Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 09 de Abril de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 840

24 CRISTIANE CELESTINA BATISTA AMPLA

25 ROMULO OTAVIANO FERREIRA NERY COTA

26 SELMA LUZIA PINHEIRO DA SILVA AMPLA

27 CELIO RODRIGUES GUIA AMPLA

28 LAVINIA NUNES DE FIGUEIREDO AMPLA

29 KEILA LELES MOREIRA SILVA AMPLA

30 REBECA DE MOURA CAMARGO COTA

31 SONIA SOUSA E SILVA AMPLA

32 MONICA CARVALHO AMPLA

33 GILSON DA CONCEICAO DIAS AMPLA

34 ANA LUCIA ALVES DA SILVA AMPLA

35 MARIA DOMINGAS PEREIRA DA SILVA PCD

36 ANA JOAQUINA DE ARRUDA BOM DESPACHO AMPLA

37 ROSIANE PINTO DOS SANTOS SOUZA AMPLA

38 IVANI DO CARMO RUBAS AMPLA

39 LUIZA ROBERTA BATISTA DA SILVA AMPLA

40 ITIMARCE SOUZA FIGUEIREDO NASCIMENTO AMPLA

41 MARIA JOSE DA SILVA BISPO AMPLA

42 CINTHYA SILVA CASTRO AMPLA

43 IRES PEREIRA DA SILVA AMPLA

GERAL ENFERMEIRO

1 LEIDIANE CORDEIRO NASCIMENTO AMPLA

2 ANNY CAROLLINNE PIRES BARBOSA AMPLA

3 ENDERSON LUCIO FERREIRA AMPLA

4 CLEIDE DE PAULA SOUZA QUEIROZ AMPLA

5 DIOGO PEREIRA COSTA BRITO COTA

6 SIMONIA BRIGIDO CRUZ DE SIQUEIRA AMPLA

7 LIGIA LAYRE DA COSTA AMPLA

8 JESSICA DE SOUZA COSTA AMPLA

9 ANDREA DE SOUZA DO NORTE AMPLA

10 JOAS SOARES LAURIANO COTA

11 SANDRA REGINA ARAUJO LOURENCO AMPLA

12 LAIS FERNANDA DE AMORIM AMPLA

13 LUZINETE DE SOUZA AMPLA

14 LUCINEIA DIAS DA SILVA AMPLA

15 NATHANY MARA NASCIMENTO MARTINS COTA

16 IZABEL CRISTINA LEITE AMPLA

17 ERIC BRITO FERRAZ AMPLA

18 ARIADNE FABIOLA ORTEGA DE ARAÚJO AMPLA

19 ANDRÉ LUIS JOSE DE SANTANNA AMPLA

20 ADRIANA PATRICIA DE MORAES MESQUITA COTA

21 KAMILA OLIVEIRA DA SILVA PCD

GERAL CONTADOR

1 JULIO CESAR DE MELO FARIA AMPLA

GERAL CIRURGIÃO GERAL

1 ELOISA ALMEIDA CURVO AMPLA

2 LUIZ GUSTAVO BARCELOS AMPLA

GERAL NUTRICIONISTA

1 WANDERSON HUGO DRESCHER AMPLA

2 AMANDA ORMOND DE OLIVEIRA AMPLA

GERAL FONOAUDIÓLOGO

1 ISADORA SOUZA CARVALHO AMPLA

GERAL FARMACÊUTICO

1 JENIFFER DA SILVA ALENCAR MENDES AMPLA

2 LARISSA UTSCH SEBA DA SILVA AMPLA

3 MURILO TEIXEIRA BORGES AMPLA

4 RENAUDT FERNANDO TEDESCO DE CARVALHO AMPLA

5 ADEYZE CONCEIÇÃO RODRIGUES SILVA AMPLA

6 ALEXEYA CAVALCANTE MOURA PRIMO AMPLA

GERAL AUX. DE FARMÁCIA

1 EVERTON JOSE RAMOS AMPLA

2 KARLA GABRIELA TEIXEIRA SHIMOKAWA AMPLA

GERAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO

1 THAYZA SOARES COELHO AMPLA

2 BRUNO DE MELO SILVA AMPLA

3 NAIRA MARTINS SOUZA AMPLA

4 CARLA MITIKO HONDA DA FONSECA AMPLA

5 SUELI RODRIGUES DE SOUZA COTA

6 ELAINE CRISTINA NUNES DE SA ARAUJO AMPLA

7 ETIENNE AUGUSTA GEREMIAS DOS SANTOS AMPLA

8 RODRIGO KENYA IZAWA AMPLA

9 SAMY PINTO HAUACHE AMPLA

10 ALEX DE SOUZA FIGUEIREDO COTA

11 FERNANDO CARLOS TAVARES AMPLA

12 AMOS JONATAN XAVIER PINTO AMPLA

13 ADELAINE RODRIGUES SPOLADOR AMPLA

14 MICAEL DE SOUSA SILVA AMPLA

15 ELISEU DE QUEIROZ COIMBRA COTA

16 ROSYANE BOA VENTURA RIBEIRO AMPLA

17 NILZA ROCHA RODRIGUES AMPLA

18 MICHAEL CARVALHO DE SA AMPLA

19 CRISLAYNE BRUNA DE MAGALHAES AMORIM AMPLA

20 WALTER AUGUSTO DA SILVA SOUZA PCD

GERAL TÉCNICO EM FATURAMENTO

1 KYRIA NASLA VIANA ALI AMPLA

2 RENAN PEREIRA MARTINS AMPLA

GERAL AUDITOR

1 WELERSON JACKSON DE OLIVEIRA DUARTE AMPLA

2 PAULO TARSO AMPLA

3 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA AMPLA

4 FELIPE DA COSTA LEITE EPAMINONDAS AMPLA

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 133, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO ORDEM DO MÉRITO LEGISLATIVO AO SENHOR JAIR MESSIAS
BOLSONARO.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições previstas no inciso IV
do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico Ordem do Mérito Legislativo ao Senhor JAIR MESSIAS
BOLSONARO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 04 de abril de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE